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Powstanie Muzeum Historii 
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Muzeum Historii Samorządu Radców Prawnych funkcjonuje 
w formie wirtualnej od 2018 r. (il. 1). Powstało ono w związku 
z rocznicą 35-lecia funkcjonowania samorządu zawodowego 
radców prawnych na podstawie uchwały Krajowej Rady Rad-
ców Prawnych, podjętej w dniu 7 stycznia 2017 r. W założeniu 
twórców muzeum miało budować  tożsamość  środowiska za-
wodowego radców prawnych oraz przybliżać osobom niezwią-
zanym z tym zawodem historię zawodu radcy prawnego i jego 
specyfikę. 

Il. 1. Witryna internetowa Muzeum Historii Samorządu Zawodowego Radców Prawnych

Źródło: http://muzeum.kirp.pl/
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Powstanie Muzeum Historii Samorządu Zawodowego 
Radców Prawnych

Za przygotowanie koncepcji muzeum i jego prowadzenie odpowiada prze-
wodniczący Sekcji Historycznej Ośrodka Badań, Studiów i Legislacji Krajowej Rady 
Radców Prawnych radca prawny Tomasz Osiński. Jego ogromnym wkładem jest 
pozyskanie materiałów dotyczących powstania i pierwszych lat funkcjonowania 
samorządu zawodowego. Przeprowadził on również szereg wywiadów z wieloma 
zasłużonymi działaczami samorządu, którzy współtworzyli jego zręby. Pozyskane 
materiały są wykorzystane w przygotowaniu poszczególnych elementów wizuali-
zacji muzeum.

Il. 2. Prezentacja zebranych pamiątek

Źródło: http://muzeum.kirp.pl/artefakty 

Pierwsze lata funkcjonowania muzeum doprowadziły do aktywizacji środo-
wiska zawodowego, zwłaszcza starszych radców prawnych, którzy przekazują 
do muzeum relacje o faktach z historii samorządu i zawodu, różnego rodzaju ar-
tefakty (il. 2) czy też – dostrzegając niedoskonałość i niepełność materiałów pre-
zentowanych w wirtualnym muzeum – przesyłają sprostowania lub uzupełnienia 
materiałów. Sprzyjać powinno temu eksponowanie artefaktów przez nich dostar-
czonych, wraz z informacją, od kogo pochodzą. 

W wirtualnym muzeum opublikowano również materiały dotyczące najważ-
niejszych wydarzeń związanych z historią samorządu od czasu jego powstania, 
tj. od 1982 r. Zaprezentowano kalendarium tych wydarzeń w postaci osi czasu, na 
której kamieniami milowymi są zjazdy Krajowej Izby. Każdy z tych elementów jest 
aktywny i prowadzi w rozwinięciu do opisu poszczególnych wydarzeń.
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Przedstawione zostały także symbole samorządu (historia znaku samorządu) 
oraz historia i umiejscowienie poszczególnych siedzib władz samorządu zawodo-
wego. Odrębne miejsce zajmują opis i ilustracje togi radcowskiej. Kończą się także 
prace nad prezentacją wszystkich 19 okręgowych izb radców prawnych.

W zamierzeniu twórców wirtualnego muzeum materiały wizualne mają być 
w przyszłości wzbogacone o archiwum historii mówionej, zawierające relacje rad-
ców prawnych dotyczące zarówno wydarzeń z historii samorządu, jak i tego, jak 
kształtowało się otoczenie zawodowe radcy prawnego w różnych okresach histo-
rycznych.




